ДОГОВОР №

 г. Екатеринбург

«____»____________2017г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт геологии и геохимии им. академика А.Н. Заварицкого Уральского отделения Российской академии наук, именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице временно исполняющей обязанности директора Аникиной Елены Витальевны, действующей на основании Устава, с одной стороны и (наименование организации) ____________________
______________________________________, именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице (должность, ФИО) ___________________________________________________, действующего на основании _______________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить услуги, обеспечивающие участие представителя(ей) Заказчика (ФИО перечислить)_____________________________ в экскурсии № _ (номер, наименование, сроки указать) (далее – экскурсия № _).
1.2. Заказчик обязуется оплатить участие в экскурсии №_ представителей Заказчика.

2. Размер оргвзноса и порядок расчетов

2.1.Размер организационного взноса за участие в экскурсии № _одного человека составляет: (указать стоимость)
________ рублей, в том числе НДС 18% = ____ руб. __ коп.
2.2. Заказчик оплачивает организационный взнос в соответствии с п. 2.1 настоящего договора путем перечисления денежных средств на банковский счет Исполнителя.
При этом поле «назначение платежа» в платежном поручении должно быть следующим:

Оплата организационного взноса за участие экскурсии №_ представителей заказчика (ФИО перечислить) _____________________________________________________.

Код дохода 00000000000000000130
2.3.При отказе представителя заказчика от участия в Экскурсии №_ гарантируется возврат уплаченной суммы (за вычетом комиссий банка за зачисление денежных средств на счёт и за обратный перевод).

2.4. При возникновении обстоятельств, вынуждающих Исполнителя отказаться от проведения Экскурсии № _, Исполнитель обязуется возвратить Заказчику ее полную стоимость.

3. Представление результатов работы

3.1. Исполнитель предоставляет представителю(ям) Заказчика Путеводитель экскурсии №_ и экскурсионное сопровождение в соответствии с планом экскурсии.
3.2. После проведения Экскурсии № _ стороны оформляют акт сдачи-приемки оказанных услуг.

4. Прочие условия

4.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

5. Ответственность сторон
5.1. Ответственность сторон определяется в соответствии с действующим Российским законодательством.

6. Юридические адреса сторон и платежные реквизиты

ИСПОЛНИТЕЛЬ
ЗАКАЗЧИК
	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт геологии и геохимии им. академика А.Н. Заварицкого Уральского отделения Российской академии наук (ИГГ УрО РАН)
ИНН 6660002943,  КПП 667101001,

Адрес:     620016, г. Екатеринбург, ул.Вонсовского, д.15
Банковские реквизиты:

Получатель: УФК по Свердловской области (ИГГ УрО РАН л/с 20626Ц05160)

счет № 40501810100002000002

в Уральское ГУ Банка России, г. Екатеринбург,

БИК 046577001

	От ИСПОЛНИТЕЛЯ:

	От ЗАКАЗЧИКА:

	Врио директора ИГГ УрО РАН
__________________Е.В.Аникина

	М.П.

Акт

Приема-сдачи оказанных услуг

Екатеринбург

«____»____________2017г
Мы, нижеподписавшиеся, Исполнитель Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт геологии и геохимии им. академика А.Н. Заварицкого Уральского отделения Российской академии наук, в лице временно исполняющей обязанности директора Аникиной Елены Витальевны, и Заказчик _____________________________________________________________________________,
 в лице __________________________________, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что согласно договору от «   » ____________2017г. Исполнителем оказаны услуги по обеспечению участия представителей Заказчика (перечислить) _____________________________________ в экскурсии №_ (номер, наименование, сроки указать)
Стоимость оказанных услуг составила   ____________________________________ рублей,

в том числе НДС 18% = ___руб.__коп.
Услуги оказаны в полном объеме, надлежащего качества, стороны взаимных претензий не имеют.

	От ИСПОЛНИТЕЛЯ:

	От ЗАКАЗЧИКА:

	Врио директора ИГГ УрО РАН
__________________Е.В.Аникина

	М.П.